广东省医用耗材专用数字证书续期常见问答
1. [bookmark: _GoBack]耗材CA与药品CA区别？
答：耗材CA是白色外壳，药品CA是黑色外壳
2. 为何过期数字证书不能网上续期？
答：网上续期需要CA进行签名，过期CA签名无效，只能线下申请。所以建议用户提前续期。过期前1-90天可以在“网证通安全客户端”网上续期。
3. 申请在线续期期间，CA能正常使用么？
答：能！ 只要未过期，使用没有任何影响。
4. 网上续期经办人有限定？一定要跟系统被授权人一致么？
答：网上续期对经办人没有任何限定。
5. 续期的证书有效期长度如何计算？
答：未过期的证书续期，会在原来有效期上增加。已过期的数字证书续期，从申请当天开始计算。
6. 在线续期发票如何领取？
答：在线续期需要按照页面提示填写经办人信息。如果开出的是电子发票，审核通过会即时将发票链接发送到经办人手机短信。如果开出纸质发票，5个工作日内快递到经办人地址。电子发票或纸质发票只有其中一种，不能重复领取。
7. 续期后耗材CA还要重新绑定耗材系统？
答：无需重复绑定系统。
8. 为何缴费后，证书有效期还是旧的？
答：请打开“网证通安全客户端”点击进度查询。一种可能是后台还没有审核，一般2-3个工作日。另一种可能是已经审核通过，但是您还没有完成最后一步“安装证书”。一般审核通过，会有短信提醒。

